
C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

22-11-2005 GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4� Serie speciale - n. 92

UNIVERSITAØ DI SIENA

Nomina delle commissioni giudicatrici per procedure di valutazione comparativa
a posti di personale docente - II sessione 2005

IL RETTORE
Viste le leggi sull’istruzione universitaria;
Vista legge 21 giugno 1995, n. 236, ed in particolare l’art. 9;
Vista la legge 3 luglio 1998, n. 210, recante norme per il reclutamento dei ricercatori e dei professori universitari di ruolo;
Vista la nota del Ministero dell’universita' e della ricerca scientifica e tecnologica del 18 febbraio 1999 relativa all’attivazione delle proce-

dure per il reclutamento dei docenti universitari;
Visto il decreto del Presidente della Repubblica 23 marzo 2000, n. 117, regolamento recante modifiche al precedente decreto del Presidente

della Repubblica 19 ottobre 1998, n. 390 concernente modalita' di espletamento delle procedure per il reclutamento dei professori universitari
di ruolo e dei ricercatori, a norma dell’art. 1 della legge 3 luglio 1998, n. 210;

Visti gli avvisi, pubblicati nella Gazzetta Ufficiale con i quali sono state bandite le procedure di valutazione comparativa per la copertura
di posti di professore di ruolo e di ricercatore, ammesse alla II tornata 2005;

Viste le delibere delle facolta' interessate con cui sono stati designati i membri interni delle commissioni giudicatrici per le procedure di
valutazione comparativa sopracitate;

Visto il decreto rettorale n. 814 del 20 settembre 2005, con cui sono state indicate le modalita' di apertura dei seggi e contemporaneamente
indette le elezioni per la costituzione delle commissioni giudicatrici delle procedure di valutazione comparativa per il reclutamento del perso-
nale docente delle Universita' italiane ammesse alla II tornata elettorale del 2005 e le elezioni suppletive utili al completamento di quelle com-
missioni gia' parzialmente nominate e prive di alcuni membri;

Visto il decreto rettorale n. 945, del 24 ottobre 2005, con cui sono stati approvati e resi pubblici i risultati delle suddette elezioni;
Visto il decreto rettorale n. 959 del 26 ottobre 2005, con il quale sono state nominate tutte le commissioni giudicatrici delle procedure di

valutazione comparativa ammesse alla II sessione 2005, tranne quelle relative ai settori MED/46, MED/46 (2), MED/50 per il reclutamento
di professori associati della facolta' di medicina e chirurgia;

Considerato che, ai sensi del comma 7 art. 3 decreto del Presidente della Repubblica n. 117/2000, alcuni dei membri eletti per le commis-
sioni giudicatrici delle seguenti procedure di valutazione comparativa, per il reclutamento di professori associati, non potevano essere nominati
in quanto risultati eletti in piu' commissioni;

Considerato che il MIUR ha posto il termine del 4 novembre 2005 per consentire ai docenti plurieletti di optare per la valutazione com-
parativa per la quale intendevano essere nominati;

Sentito il CINECA, verificate le varie opzioni, e considerato che le suddette procedure rimangono comunque prive di membri eletti;
Visto l’avviso espresso dalla commissione tecnico consultiva in data 24 maggio 2000, il quale recita testualmente che ßI professori e ricer-

catori che siano stati gia' nominati in commissioni che necessitino di integrazione, per mancanza di eletti o per il venir meno a vario titolo di
altri componenti, possono entrare a far parte di altre commissioni decorso un anno dalla loro nomina. A tale riguardo, al fine di pervenire
ad uniformita' di trattamento, si ritiene che i rettori, all’esito dello scrutinio di voto, debbano provvedere tempestivamente alla nomina dei com-
missari eletti e designati anche in presenza di commissioni incompleteý.

Decreta:
Art. 1.

Dalla data del presente provvedimento vengono parzialmente nominate le seguenti commissioni rimaste incomplete per mancanza di
membri eletti:

Art. 2.
Per il completamento delle suddette commissioni si ricorrera' ad elezioni suppletive in occasione della prossima tornata elettorale.
Il presente provvedimento sara' trasmesso alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana per la pubblicazione.

Siena, 7 novembre 2005

Il rettore

05E07238

ö 130 ö


